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1 Ve čtvrtek a pátek dne 3 a 4

února oroiedoáván byl před sudím
Bledé ženy

Chřadnoucí matky
Chorobné dívky

aalezaon zdraví a blaženost zknsl-- li

Dra Petra 91U Mkirnách ho není Pour zvláitnl
Jeduatelé ] prodávají o podrob-ooi- ll

adreiujta:

DR PETER FAHRNEY

lta-11- 4 So Hoya Ave„ Chkaao in Hoboko
5sssssssssssssssssssss

Nový mlýn na

SMI Creek Neb

Nížepsaní dovolujeme si ozná
mili všem rodákům vůkol Shell
Creek bydlícím že náš mlýn jest
již dohotoven Mlýn' náš sesta-

ven jest dle nejnovější soustavy a
můžeme bezodkladně každému

poslouŽfti mouzou a mletím jaké
hokoliv obilí za ceny velmi mírné
Přivezte si své obilí a aemeleme
Vám mouku z Vašeho a za jakost
mouky a dobrou obsluhu Vám
ručíme Přivezte si všichni cokoliv

potřebujete semlýti a přesvědčíte
se že jsme vždy úslužní a ochotní

Za bienlel 1 Jiné obilí ulatím hotově
a aej vyšší trini cena

firatří flvoMkové
as nutjiUU mlýna t Shell Oretk

mm stromoíkv

kvatin a zelenin
Naše stromky rostou

UlbSmS _ Mf plattireaiillkf doprsrni ar poaipreM aneb Knať Plit
ST&f nán a zalicme vám sdarms nov) knUtlog pro r IflW ebMha-JÍ-

popis Vfubraseoi a ceny viebo : : ! : : : :

Zaručujeme od nás knpujícim úplié usnotojenL

(kaieoOHt H století a nftlete dlrířorst ie

HUMBOLDT NURSERY CO Humboldt Nebr Box 502

Výstavka semen našich

Simka z Iowa City a F W Slap
níčku z Cedar Rapids Státním

důvěrníkem zvolen A Tomec

Cedar Rapids Náhradníci zá-

stupců jsou Jan Tlustý a Josef

Žižkovský
1 V neděli časně ráno vypuk

oheS v Peorii 111 V hotelu kraj a

na našeho p Karla Procházky
Budova hnedle se naplnila dýmem
a hosté v nočním oděvu vybíhali
na ulici ač bylo 10 st pod nulou

Jistá žena chtěla vyskočit z okna

ale hasič jeden ji zachytil a svedl

dolů v bezpečí Ztráta obnáší jen
í 2000 neb byl oheH záhy udušen

1 V Chicagu požádala o občan

ský list slečua Pavlina Humlova
Soudce Baker jevil nad tím potě
šení že přistěhovalá dáma hlásí
se o občanství té země v níž se
usadila a prohlásil že ženy jsou
vždy dobrými občankami Když

pak podrobil slečnu otázkám jež
ku spokojenosti byly zodpovídá
ny udělil jí občanský list

l V Patterson N Y pohřešu
je se krajan Ant Pokorný V

červenci minulého roku odešel

domova a od té doby beze stopy
zmuel a veškeré pátrání po něm

bylo marné Jeho manželka a

dítky velice povděčny byly by
tomu kdo mohl by jim o něm po
dati nějakou zprávu kterouž za-

slali lze na adresu: Mrs Antonie
Pokorná cof Putman Co Patter
son N Y

1 V Chicagu policie začala vy
bírati loterní doupata a krajané
jsou čestně zastoupeni jak mezi

Spekulanty kteří rádi by lacino
zbohatli tak mezi majiteli haneb

ných těch peleší Tajný F J
Alexa vrazil neočekáván1 do her-

ny krajana Kozáka a zatkl tam za

pomoci policistů Goettla a O
Briena 381etého Matěje Kačína a

3iletého Antona Gregorice a po
zději navštívili místnost Josefa
Jiříka v Čísle 502 západní 20tá
ulice Herna ta otevřena je už

asi o—7 městců a podařilo se v ni

pfistihnouti několik junáků z řád

ných rodin Jsou to 24letý Josef
Dvořák Václav Wolf 25letý Fr
Hladovec a 3oletý Jan Novotný

laky nekoule ženštin a děti na
cházelo se v čas kdy policie vnik
la dovnitř v místnosti ale posled
nějŠÍ propuštěny a jen mužové do
stali volný rajt na stanici

l S kočím Josefem Sekalem

zaměstnaným u chicagského sena--

ře O Prachaře splašili se onehdy
koně a ubožák stržen byl s kozlí-

ku Jelikož měl opratě kol ruky
otočené byl vlečen splašenými
koňmi kus cesty a zajisté by byl
býval usmýkán kdyby cvalem pr-

chající potah na R bey ulici ne-

byla zastavila policie — Sekal

jenž byl vyproštěn ze svého osud
ného postavení byl chvíli bez se-

be a policie dopravila ho i a po
vozem k panu Prachařovi a odtud
do jeho bytu Na rychlo povolán
raněnému dr Lorenz ml jenž

zjistil Že ubožák má bradu na
dvou místech rozbitou čelist po
rouchanou a levé ucho skoro utr
žené Kromě toho utrpěl prý Se
kal též vnitřní poraněoí jehož roz
sah bude zjištěn teprve průběhem
nemoci

I V bytě chicagského krajana
Josefa Sedláka vybuchla ve Čtvr

tek v 8 hodin večer gasohnová
kamna a povstal obeB V tom
čase podřimoval Sedlák se svojí
chotí Dorou ve vedlejším pokoji a
oba byli probuzeni křikem pa

pouška který byl v kuchyni Pro
tože nebylo z pokoje jiného vý- -

ebodiště než kucbyní vrazil Sed
ák odhodlaně do této ačkoli už

byla plná plamenů a prodravše
nimi pospíšil "po schodech dolů

Když seběhl do dolního poschoJÍ
byl již tak přemožen kouřem že
sklesl a pozbyl vědomí Později

byl nalezen od hasičů a vynešen
na čerstvý vzduch kde se za krát-

ko vzpamatoval Manželka jeho
se nemohla odvážit proběhnout!

knehyní neboť by se tím byla vy-

dala v nebezpečí že na ní chyt-
nou laty a oboří Nevědouc si jiné
rady otevřela' v pokoji okno a

spustila se podél průčelní zdi dr-

žíc se rámo okna Ačkoli se o
ní následkem borka a kouře po-

koušely mdloby vydržela v posta-
vení tom asi pět minut visíc ve

velké výši nad ulicí Již ji opou-

štěly síly a chtěla se spustit dolů
ale v tom přijeli basiči od 2 žebří-

kového sborn a přistaven ke zdi

žebřík po kterém ubohá kapitá-
nem Smitbem eneieoa dolů

Nejhorší případy chřipky úplně
lze vybojirl pomocí Dr August
Koenisa Hamburger Brustthee

Neberte jíní ho léku a buďte opa-tí-zl

tíi ca ctlloa aalisá aa podpis

Na každý pád hleďte napřed opa'
třiti si důkazy úřadní že těch 41

krejcarů zaplaceno byla a pak zji
stiti jakým právem nežli budete

jakých dalších kroků podnikat
než budete obviflovat vašeho pošt
mistra že je toho vinrým

Hrnčíři z celé téměř země se

stoupili se v trust pone jménem
American Potteries Co Kapitá
obnáší 140000000 Orgaoisace

provedena byla v New Yorku

Sekretáři války Algeroviozná
meno bylo telegraficky ze syn

jeho Fred studující na universitě

Harvard zlomil si nohu

▼ děaném tristní
Daney Wis Býtt dřen a kůie t

ilva jest faroKtiá ckouika a přece
taková Jwt bezmá'a zkušenost panu
Chas Lisnse jednoho t našich
občanů Sděluje ji Dru Petra Fahr

nryi a Chicago III následovně:
"M s(m vás zpravili o pozoruhodném
vyrčení jaké vaše Dra Petra Hotxko

přivodilo Celé moje tělo pokryto bylo
vtráikami Jet hodně avrběly Byl

jsem v takové trýzni fe Jsem škrábal
a dřel kůii na kousky a někdy pohnal
jl nožem ai krev tekla To mi na ěat
ulevilo ale brso to bylo tak zlé jako
dříve loni na podzim náhodou dostal
e mi do rukou vái časopis ' Světlo"
kde jsem ae o valem Dra' Petra Ho~

bnku diiěell Poslal jsem si pro bud

nicku na skoašku Užíval Jsem lék
lenoro krátkou dobo kdyi čistá a nová
koře se utvořila Počalo mi být! lépe
a ve třech týdnech po celém těle měl

jsem ěistnn kůii Od tá doby m

zdráv Přijměte mé vřelé díky za to
co vaše Hoboko pro mne učinilo Po_
drtím stále jJnu víc na mysli a to

jest odporoučet! vaše léky Jiným"

Dra Petra Iloboko není lékem lé

káruickým Poure zvláštní místní

jťdnatelové je prodávají O podrobno
ml pište na Dra Petru Fahrneye liz
a 114 S Iloyue Ave Chicago lila

Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské
ho nejoblíbenějším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

caeo v 4:55 a v 0:5c večer ce
stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst

ské písároě dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

po nejlepilch rycblolodfch a jízdu
po vaecn železnicích obstarám

vždy aa©Jlevaéjť
Kdo přeje i někoho za sadou po
volatí racii nám ozoámit Jeho
adresu a také jemu odporučit!
aby nu o podmínky převozní la
skavě požádal

řtroé £ Ctni7k Breaei
1 uiuua fBobtruu II

Neobtěžujte si
dopsali pro nM fia

sky b(Kiio4řk a
G zUtnický cenofk

kdyi nyní anebotl
►TAlky něco z obo-

ut tohoto potřeba
let Zaručujeme
V líni uietf-en-í od 1

1I0 5 d kaidřcí
DooiDkítn

Mifme velkou sátobu claty~tb pozlact- -
nreb i stříbrných Hodinek pro dimy I

ehlic prstene atd

Odznaky pro Z Č B J
krrftné slaté st Sl25 I SB

tiailkoo
USeiFfte peníze a obMs

ta sboži trTanllré kdvi
jeabdaite au tirádu

W J Wíňa a Syn
381 W 18ti St Cblcjfo III

nejstartt teský likérník v Nebr oset

mi Ukárnu p Prague Neb

Je vidy čerství zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy koHoky kapky olejíčky ŠCá

vičky prášky mastě pro rotné bolest

jako pod lom [fellon] mast pro otravo
krve zaěínajíef v končetinách mutě
pro koflaké boláky léky pro koňskou

kolika různá mátání pro lidi 1 pro do

náef zvířata to vše připravoji dle

dlouholetých osvědčených rknšeností

Prostředky skoro okamžité ačinkojfei

proti píchání v nšleb proti rýně pro
ti bolení aabů a loieof hlavy mast

proti kuřím okiss užívání pro játrr
a ledviny Elexir pro změno Života n

šanskýeba kdoví co Jiných věcí

Tfss ml ovšem laaoba léků vzrostla

tak ia asoba vyplnit každý recept aC

k ptal kterýkoliv doktor Dovolává

JasaVaSf atfsai doafáa ia visa
ysCsfcy aavfclvfOa vily -

A EXAČKf DO

"natě douiy plnm Jménem taatotoopatfoaf
wjuuu invviuinuii uupnvuai MouuV

MpodepHkni anonymní naleznou
puboulasbo mitta v kuti

OMAHA Neb— Prosím sdělte
v hovorně: 1 Jaký je rozdíl
ceně stříbra zdo a v Evropě?
2 Jaký je rozdíl ve váze evropské
a zdejší? Co by stálo kilo stříbra
zde v amerických i evropských
penězích 4 Vyplatilo by se
komu v Čechách dovážeti stříbro
z Ameriky Frank Dvořák

lJi r A _ "ř #

vapovcir
— 1 aaoy aneb jen

nepatrný Drahé kovy zlato
bmuro maji asi stejnou cenu na
celém světě Zde ku příkladu
prodává se nyní stříbro unce za

59 j£ centů kdežto v trhu londýn
ském jest 277-1- 6 pence což pře
vedeno na zdejSi menu jest asi to
samé 2 Po větší čábti Evropy
používá se nyní systému metrické
ho jehož základem jest gram Sto

gramů hektogram vážf něco málo
přes tři a půl unce Í355274)
Tisíc gramů kilogram neboli
kilo váží něco více než dvě a dvě

desetiny našich liber (22046) To

jest ovsem váha běžná (avoirdu- -

poisj Drahé kovy zlato a stři
bro váží se váhou lékárnickou
kteréž počíti se 12 uncí na libru
Kilo stříbra na zdejších penězích
by stálo Si 5 76 a počítime-l-i če

skou zlatku za 40% centů tedv
y„

zl 3891 J4 kr 4 Myslíme že

by se nějaké menší množství do
vážeti nevyplácelo neboť musí

platiti tržní cenu všude stejnou
a-- n u 1 LCK weo —m ne

dávné návštěvě paná Josefa An

aeia oyiy nase ceske spolky a

krajané požádáni o spolupůsobení
k účelu jím zastupovaného totiž
založení spolku pro doplnění sbí
rek do Náprstkova a zemského
musea v Praze Mluvil jsem o té
věci s osobou věrohodnou kteráž
mi sdělila že spolek ten má také
účel (jak prý se pan Anděl sám

vyjádřil) ze získaných peněz uplá
ceti dluh kterýž svého času če
_ S # Š a

SKoamencxy výstavní výbor na

"Národopisné" v Praze udělal a

dosud nevyrovnal Jelikož v pro
volání pana Anděla o tom žádné

zmínky není a nemám jeho adresu

abych se jej přímo otázal račte
mi laskavě své mínění o tom sdě
1111 roa pórovatí vec tu jsme
ochotni ale za jiného dluhy platit
myslím není povinností

"-

"
Jan Žabka

Odp —Ona osoba věrohodná se

asi mýlila Sbírání pro museum

ceskft a mprstkovo nemá nic co

dělati s ostudou kterouž si uřízli
Čechové chicagští na Národopi
sné Dobře pravíte že není naší

povinností abychom dluhy za

jiného platili a obzvláště když ten

jiný jest tak velká a bohatá česká
osada jako Chicago

Jak jsme předvídali tak se to

asi jeví s tím tazatelem z rair-beave- n

z neznámého státu kterýž
chtěl vědět proč nedostává zprávu
od vydavatele jemuž zaslal před-
platné Dopsali jsme dotýčnému
vydavateli a on nám zasílá stvrzen- -

ku kteráž mu byla poštou vrácena
a píše nám: "Mě stát neudal po-

slal jsem to do Connecticut a

st vržen ka přišla nazpět"
Tazatel z Allegbeny Pa ohled

ně mincí nechť v zájmu svém do-

píše na adresu: Josef Aubrecht

tio Bernand St Spokane Wash

WESTON Nebr Sdělte v Ho
vorně co zákon poroučí poštov-
ním? Já poslal do Čech podobiznu
zde na Weston vyplacenou a oni

tam museli dát 41 krejcarů či by
byla chytá když jsem zde vypla
til tolik? Kde bych měl hledat

vyšetřeoí a okázat zdejšímu pošt-mistr- u

aby si hleděl svého obcho

du? Přece nemožno když doká
žu že jsem platil 22 centů a dal

mi tři centy nazpět aby tam chu
dáci museli platit 41 krejcarů ještě

jednou? Rách bych věděl mohuli

se o to hlásit Jos KastL

Odp: Ovšem že můžete Po-

dejte především žádost náležitě

okolkovanou slavné poštovní di-

rekci do Rakouska aby Vám po-

dali důkaz a osvědčili že skutečně

41 krejcarů požadovali a Ze po

právo vyplaceny byly Až to ob-

držíte tedy si zjednejte notáře

kterýž by Vám to správně přeložil
a překlad potvrdil Potom se mů-

žete hlásit a zdejšího poštovního
úřad a který vše vyšetří a zjistí
jest-l- i bylo oněch 4 1 krejcarů prá-

vem požadováno a zaplaceno
Jest-l-i ne tedy nepochybně bude

je od vlády rakouské požadovati

nazpět i kdyby měl k vůli vám

poslat válečnou loď americkou po

Dunaji až do Vídni Jest-l- i snad

byla aSiaěoa cbyba v Rakouska

teJy stebode ail vrchní pi&avaí
Czi tzl7vllzz a d

Treichlerem u distriktníh© soudu

okresu Linn v Marion la soud

katolického kněze' Petra Klose

Chelsea Ia proti p Aloisů M

Zahoříkovi dopisovateli Svorno

ti ze Cedar Rapids Ia Páter

Klos žaloval p Zahoříka na deset

tisíc dollarů odškodného a v žalo

bi své tvrdil že mu pan Zahořík

ablfiil na cti a důstojnosti uveřej
Cofm jistého dopisu který otištěi

byl ve Svornosti 6 května 1898

Dopis onen opíral se o jistý článel
eedar-raoidské- anglického časo

nín "Gazette" Po vyslechnutís
viebo svědectví a důkazu porot
v sobotu rozhodla Že Žalobu

znivá za neopodstatněnou a p
Zaboríka čestně z ní propouští

1 Na farmě svého zetě p Ko

trsala v Bedford townáipu zemřel

v neděli o půl třetí hodině odpol
icašcn- z monvrů českého Clevelan

4a p Jan Čapek který dočkal se

iCku 78 let Pocházel z kraje

piseckého přijel sem roku 1854 a

aaaechal syna a dvě dcery K

stiru ubytoval se u dcery která

dochovala jej k smrti

IV St Louisů dva krajané
skončili život násilným způsobem

r polovici minulého měsíce V

pKbytku svém požil 19 ledna

večer v sebevražedném úmyslu 34- -

letý Petr Kašpar kyseliny karbo- -

fové V bezvědomí byl dopraven
do nemocnice kde však vzdor

veSkeré námaze lékařů zemřel
Sebevrah byl ženat ale bezdětek

byl delší dobu bez práce a to jej

dohnalo k zoufalství — 16 ledna

zastřeli) se tamtéž 44letý krajan
fosef Strejc Příčiny zoufalého

činu iebo se neudávají Náležel

kn řádům ČSPS

IV Chicagu po třetí již byla
do blázince poslána iAletá dívka

Božena Soumarova Dvakráte ji

tam měli posledně propustili ji

jako vyléčenou 23 listopadu 1898

ale v poslední době zvláště v

aainnlém týdnu vypukla šílenost u

Raženy novou silou Ve středu

byvši napomínána vzala na otce

jíl 55 roků starého nůž a v noci

probudivši se vstala a nalezši

opasek jala se jej ním tlouci V

některých chvílích nabude jasné
mysle ale jen na krátko Jan
Soumar otec dívky zadal po třetí
žádost aby dcera jeho opět do

pravena byla do Dunning Manželé

Jan a Anna Soumarovi přijeli do

Ameriky před čtrnácti roky z

Vodfian Ubohá dívka zradila se

před dvěma roky na hlavě a od té

doby mysl její často se zatem

Kovala

1 V Carlinville 111 slavili v

minulých dnech zlatou svatbu sta
tičtí manželé Jan a Josefina Bal

lakoví Domácí slavnost tu při

pravili jim jejich dospělé dítky a

byla nanejvýš utěšenou Také

tamní kapela přišla zlatosvatebča-nfl- m

zahrát dostaveníčko Panu

Ballakovi je 80 let a pí Ballakové

73 r V Chicagu také jedna česká

známi rodina oslavila velkolepě

padesátiletou společnou pouť man-
želskou a sice manželé Matěj a

Ifarie Ksandrovi

1 aóletý farmář Václav Šponar
pomáhal v práci sousedovi a večer
vracel se ďo svého domova 5 mil

od Oxford la Ježto neměl sebou

povozu vsedl na jednoho koně a

drahého vedl Koně se mu však

plašili on zapletl se do řemení a

byl k smrti usmýkán Domácí lidé

nalezli jej v kůlně

1 V Novchrad Tex krajan F

J Huběnka zařídí brzy mlýn a p
Tom Migl zakoupí parní mlátičku
Dle všeho rodáci v Texasu

hodlají se v budoucnosti spolébati
po ze na bavlnu

10 výroční schůzi Českého

spolku v Nově Praze

táiaa dočítáme se v tamnějším
antickém Časopise že dle zprávy

fSijato bylo v minulém roce 23

ovýcb členů tak že čiti nyní
etikem 663 Pojištěno je majetku
aa iS1368983 což je o 130322-j- i

více nežli před rokem škody
tm minulý rok obnášely I37183 a

vflabj byly pouze I20302 Příjem
tílo roka skoro výhradně od no-fc-b

členů byl #128707 a pře-tkov- al

vydání o 119632 Za

Cedníky zvoleni bylí: Předsedou

"fiin Manek sekretářem Jonn

Líyaars pokladníkem W Sticba

rtptaracíoi výborem Joba Ko-- "

ik aa j roky Jo Simota na

a íJLí Finanční výbor W Kače-

ři ca 3 reky Jasef Daatýř aa dva

aC tleftd aa 1 rok

Z V:ii-- U ttlM lawa ČSPS
r : f =3!rj tllz

Ceny nuáe obdržela

vždy nejnižší

ZLATOU
Ty krísné petré nařitv ie!! vlilíll

IIiih n Žižka
Krásné dva litoerafované obatj

představující České velikány Husa a
Ziiiku hodící ae pro spolkové a veřejné
místnosti jako i pro rodiny máme

nyní na sklade Prodáváme je oba po
$100 aneb co prémii k Pok Západu aa

doplatek 50c Pokrok Ztfpada
OatahaNoa

5Í3TheBig4
I Diiie i ColnmMa mm
ison nejlepsiml putltell obili

n Kepřekoia elit jetMsIflotiTiit
hpoN ám ti vioe i uiena Jeel-ivtfh-

kulďyjInHroJadiklsdn Je Utmtí

in á ft T rolnické a taZoé parol strCe
navU

Í7AHh!zatíitieMdix3B
dHri ku tUTebui a 01 cbudnl putřebé

FárdWnj J$ou

Anltman ČL Taylor
auemaery to li

ílansíle!d Ohio

tWPlila tk t éki iúmvi
tafabf miélé m um i

SjSl
n neson hojné ovoce

Piite nim dnes a dn te nist
v íat neoílkliilojvn hí niva

nám nadvjíle Maiue ven vím ubont
přlCiotme se udrtetl si raii ptispt

na zamissippiké a mezinárodní výstavě

v Omaze
Mfch'fTlJ

MEDAJLII
Iste na veliké omiiské vístsví vzrostlv

Mají--li déti Vaše sácpn
nebo chcete-l- i sami jemného léko '

pnjemne cnnti berte

Severfiv Laxotoo
ÚSnck pravidelný jako hodiny

25ct

Prudká bolest v uís č- -
často přijde s nenadá nL

Severova Hojivá náplasť
xbarí Vás bolestí rychle a trvale

25 ct

Zátlět OČÍ nechť jest tposo--

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Masť na oči

nejlepíí oční lék na srřtč

25 ct

Svrab (prafivina £11 chráatt
zmizí často jediným natřením

Severovca Mastí

proti vraha a vyraicilaám
Dobrá na bieje a vyráiky 60 ct

S0UCh0tÍiiy aánřt plic a sá--

dnen počínají nastnsením akaUcab

Severfiv Itteia pro t&t
niívá-f- i ae ho včaa vyléčí kaidé
kaieL 25 KO

Severova Pcsáía ca vlasy
w 4 a a a -omje nebkymi a lesUýmL 25ct

foiiítt-l-l tc's cs=cd

z našich stnfsnnin trsvnýrb semen Kíždý obdivoval husté a Lnisné ty parity
v tak knítké IbBtč Jest to blavně dnbrA klíčivost a dobrý druh nsiicb

temen vdy Jert nasí snahou zísobiti kuputícf smísera pestrých travních semen
a Jetele Téz vždy máme zásobu semen zahradních květinových i zelinářských a
rucfme za jich klíčivost Oídobnv kaulog pro rok 1899 zatleme zdarma Piite na

TeToraslsci Seed Co

'
Trápí-l-l VéS aácpa máte--n

ilrton pleť kola pod očima sláb--

Severfiv Životní Balsára
VAa uzdraví dodÁ Vám
rotní sfly 75ct

Bolesti hlavy jsou často
tak prudké ie nemůžete ani pra
covat!

Severovy Prášky '
proti boleatem hlavy pomohou
vidy 23 ct

PrÚjettl jU mnoho lidí usmrtil
srliití pak klesá jim mnoho tisíc
děti kaldorocaC v hrob

SEVEEĎV

lik proti choleře a průjna
má rychlý ajistý účinek 25 a 60c

BolákV a vředy hnisavé rány
čerstvé i zastarale řezy spáleniny
a opařcníay zhojí nejlépe

SEVEROVA

Misť BiráayitcílXy
25 ct

Červy poU OlUm mnoho
obtfif

Severfr červckiz
'
vytmdí Červy stela acsflf a npravf
zaiívací aoMtavm

35 ct

Severovi R&iová lUsť
drií pleť čistou a jasnou 25 ct

Zvlíítel Uiy zi $300


